1822

# De brachystochrona in medio resistente, dum corpus ad centrum virium utunque attrahitur

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De brachystochrona in medio resistente, dum corpus ad centrum virium utunque attrahitur" (1822). *Euler Archive - All Works*. 761.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/761>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact [mgibney@pacific.edu](mailto:mgibney@pacific.edu).

DE BRACHISTOCHRONA  
IN MEDIO RESISTENTE  
DUM CORPUS AD CENTRUM VIRIUM  
UTCUNQUE ATTRAHITUR

AUCTORE  
L. EULERO.

Conventui exhibuit die 20. Nov. 1780.

§. 1. Sit  $O$  centrum virium, cujus attractio ad distantiam  $\equiv x$  sit  $X$ , functio quaecunque ipsius  $x$ ; tum vero si corporis celeritas fuerit  $\equiv v$ , sit vis resistens motui contraria  $\equiv V$ , functio quaecunque ipsius  $v$ . Sit jam curva  $AXC$  Brachystochrona quaesita, super qua corpus descendens tempore brevissimo ab  $A$  ad  $C$  perveniat, siquidem descensus in  $A$  ex quiete inceperit, Verum nihil obstat, quominus ipsi in  $A$  jam certa celeritas tribuatur. Pro initio hujus curvae  $A$  ponatur distantia  $OA \equiv a$  et pro fine  $C$  distantia  $OC \equiv c$ , angulusque  $AOC \equiv b$ . At vero pro ejus puncto quocunque  $X$  ponatur ejus distantia  $OX \equiv x$  et angulus  $AOX \equiv y$ ; atque manifestum est per relationem inter  $x$  et  $y$  curvam aeque determinari ac per aequationem inter coordinatas orthogonales. Ponatur autem arcus  $AX \equiv s$  ejusque elementum  $Xx \equiv ds$ , et ducta recta  $Ox$  ductoque ex  $x$  ad  $X$  perpendicularo  $Xy$ , erit  $Ky \equiv -dx$ , et ob angulum  $XOx \equiv dy$  erit  $xy \equiv xdy$ , unde fit elementum

$$Xx \equiv ds \equiv \sqrt{\partial x^2 + x x \partial y^2};$$

hinc si ponamus  $dy \equiv p \partial x$ , erit  $ds \equiv -\partial x \sqrt{1 + pp x x}$ .

Tab. I.  
Fig. 5.

§. 2. Cum nunc corpus in  $X$  sollicitetur in directione  $XO$  vi  $\equiv X$ , hinc pro directione motus  $Xx$  oriatur vis  $X: \frac{Xy}{Xx} \equiv -\frac{X \partial x}{\partial s}$ ; vis autem resistentiae, posita celeritate corporis in  $X \equiv u$ , est  $\equiv V$ ,

unde corpus accelerabitur a vi  $= -\frac{x\partial x}{\partial s} - V$ , quae ducta in elementum spatii  $\partial s$  dabit incrementum quadrati celeritatis, unde erit  $v\partial v = -X\partial x - V\partial s$ , hincque ob  $\partial s = \frac{\partial x\sqrt{1+ppxx}}{v}$  fiet

$$v\partial v = \partial x (V\sqrt{1+ppxx} - X),$$

quae aequatio exprimit relationem inter celeritatem  $v$  et quantitates proprie ad curvam pertinentes. Cum igitur tempusculum per  $Xx = \partial s$  sit  $\frac{\partial s}{v} = \frac{\partial x\sqrt{1+ppxx}}{v}$ , inter omnes curvas, ab A ad C ducendas, ea quaeritur, pro qua fiat valor hujus formulae integralis  $\int \frac{\partial x\sqrt{1+ppxx}}{v}$  omnium minimus.

§. 3. Hic ante omnia observasse juvabit, si terminus C in ipsa recta AO accipiatur, Brachystochoram in hanc ipsam rectam incidere debere, pro cujus ergo motu, ob  $y' = 0$  ideoque etiam  $p = 0$ , enascitur ista aequatio:  $v\partial v = \partial x(V - X)$ , quae quia in genere nequam resolvi potest, multo minus postulari poterit ut in genere pro Brachystochora AC motus determinatio penitus evolvatur, sed praecclare nobiscum agi censendum erit, si modo aequationem differentialem inter ternas variables  $x, y, v$  eruere valuerimus, quippe qua, cum formula:  $v\partial v = \partial x(V\sqrt{1+ppxx} - X)$  conjuncta, in se possibile esse intelligitur celeritatem  $v$  eliminari ideoque aequationem inter binas variables  $x$  et  $y$  obtineri posse.

§. 4. Cum igitur inter omnes curvas AG ea quaeri debeat, pro qua valor hujus formulae integralis  $\int \frac{\partial x\sqrt{1+ppxx}}{v}$  sit minimus, recurrendum erit ad problema generale isoperimetricum in praecedente dissertatione solutum. At quia hic circumstantiae non nihil sunt variatae, consultum erit solutionem ibi inventam sub forma theorematis huc transferre, quod ita si habebit:

**Theorema isoperimetricum generale.**

§. 5. Si inter omnes curvas, quae a puncto A ad C duci possunt, ea quaeratur, in qua valor formulae integralis  $\int W\partial x$

sit maximus vel minimus, ubi  $W$  praeter binas variables  $x$  et  $y$  earumque differentialia  $\frac{\partial y}{\partial x} = p$ ;  $\frac{\partial p}{\partial x} = q$ ;  $\frac{\partial q}{\partial x} = r$ ; etc. insuper involvat variabilem  $v$ , ita ut sit

$$\partial W = L \partial v + M \partial x + N \partial y + P \partial p + \text{etc.}$$

tum vero quantitas  $v$  ita, per aequationem differentialem detur, ut posito  $\partial v = \mathbb{B} \partial x$  sit